

Obiect Resistematizarea incaperilor casei de
cultura din comuna Palanca raionul
Stefan-Voda(actualizarea devizelor,Iletap)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontare				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			8,45
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	30,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	25,00	3,75
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	5,00	0,20
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			6,05
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,11	30,00	3,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	25,00	2,75
3	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			5,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,14	25,00	3,50
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,30	5,00	1,50
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			7,35
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	25,00	3,75
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			11,54
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	30,00	6,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	25,00	5,25
6		Gunoi	buc			0,00
						0,00
7	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			819,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,60	315,00	819,00
8	TRI1AA04C3	Incercarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			16,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,55	30,00	16,50
9	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			14,06
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	185,00	14,06
		2. Perete				
10	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc			18,15
	7123010010200	Betonist	h-om	0,17	30,00	5,10
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,80	15,00	12,60
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,09	5,00	0,45
11	RCsB08B	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a	buc			79,77

1	2	3	4	5	6	7
		gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in ziduri de beton peste 25 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou				36,00
	7123010010200	Betonist	h-om	1,20	30,00	36,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	18,34	1,45	27,39
	14211022005871	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,045	166,76	7,78
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,04	199,49	8,20
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,053	5,00	0,27
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,025	5,00	0,13
12	RCsB21B	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25 cm	buc			12,43
						4,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,14	30,00	4,20
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,50	15,00	7,88
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,07	5,00	0,35
13	RCsB10B	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in plansee peste 10 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou	buc			46,59
						23,10
	7123010010200	Betonist	h-om	0,77	30,00	23,10
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,022	199,49	4,58
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,12	1,45	13,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	21,00	0,14
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,021	218,75	4,76
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,053	5,00	0,26
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,025	5,00	0,13
14		Перекрышки Т-1,Т-2,Т-3	buc			0,00
						0,00
15	RCsU06D	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 100 cm2	m			53,40
						53,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,53	30,00	15,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,50	25,00	37,50
16	RCsU02A	Buiandrugi din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg			17,07
						2,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,05	30,00	1,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,03	30,00	0,90
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,05	13,50	14,17
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,088	1,45	0,13
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,01	5,50	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,008	20,00	0,16
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,01	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	5,00	0,05
17	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			125,66
						67,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,65	30,00	49,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,35	30,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	25,00	7,50
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,03	14,50	0,43
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,00	1,45	14,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,80	3,30	5,94
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,037	166,67	6,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	21,00	0,21
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,38	12,00	4,56
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,35	10,86	25,52
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,05	14,50	0,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,004	10,00	0,04
18		Обрамление ОБ1,ОБ2	buc			0,00
						0,00
19	RCsB21B	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5	buc			12,43

1	2	3	4	5	6	7
		cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25 cm				4,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,14	30,00	4,20
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,50	15,00	7,88
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,07	5,00	0,35
20	RCsU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg			17,07 2,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,05	30,00	1,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,03	30,00	0,90
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,05	13,50	14,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,088	1,45	0,13
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,01	5,50	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,008	20,00	0,16
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,01	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	5,00	0,05
21	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti	m2			125,67 67,48
	7122050013400	Zidar	h-om	1,65	30,00	49,51
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,35	30,00	10,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	25,00	7,48
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,03	14,50	0,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,00	1,45	14,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,80	3,30	5,94
	1421102200513	Nisip sortat nepalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,037	166,67	6,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	21,00	0,21
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,38	12,00	4,56
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,35	10,86	25,52
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,05	14,50	0,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	5,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,004	10,00	0,04
22	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			651,60 108,45
	7122050013400	Zidar	h-om	3,09	30,00	92,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,63	25,00	15,75
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,90	479,17	431,25
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,07	729,44	51,06
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,10	608,33	60,83
		3. Suprapunerea				
23		Монолитное покрытие	buc			0,00 0,00
24	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			20,38 6,25
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	30,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	25,00	0,25
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	30,00	0,30
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	12,50	0,12
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,00	13,50	13,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	41,00	0,20
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	20,00	0,30
25	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B12,5	m3			1 111,79 156,43
	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	30,00	145,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	25,00	10,71
	2663102100000150	Beton M150	m3	1,025	839,66	899,64
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	5,00	2,86
	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	185,00	52,86
26		Монолитная плита	buc			0,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
27	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B15	m3			1 146,97
						156,71
	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	30,00	145,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	25,00	11,43
	2663102100000200	Beton M200	m3	1,025	883,89	934,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	5,00	3,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	185,00	52,86
28	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,80
						2,05
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	30,00	1,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	25,00	0,10
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	10,86	11,13
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	14,50	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	185,00	0,19
29	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			125,38
						67,41
	7122050013400	Zidar	h-om	1,65	30,00	49,45
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,35	30,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	25,00	7,50
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,03	14,50	0,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,00	1,45	14,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,80	3,30	5,94
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,037	166,67	6,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	21,00	0,19
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,38	12,00	4,55
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,35	10,86	25,51
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,05	14,50	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,004	10,00	0,03
		4. Perete despartitor				
30	RCsB21Ak=0,28	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 14 cm	buc			8,63
						3,60
	7123010010200	Betonist	h-om	0,12	30,00	3,60
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,30	15,00	4,73
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,06	5,00	0,30
31	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			20,38
						6,25
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	30,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	25,00	0,25
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	30,00	0,30
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	12,50	0,12
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,00	13,50	13,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	41,00	0,20
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	20,00	0,30
32	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			23 525,06
						4 960,39
	7122050013400	Zidar	h-om	141,24	30,00	4 237,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,93	25,00	723,31
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,00	3,15	15 876,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,30	729,44	1 680,17
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,00	10,86	977,40
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,30	13,50	31,09
33		Перегородки в санузлах	buc			0,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
34	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg			20,38 6,25
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	30,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	25,00	0,25
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	30,00	0,30
	2734113803207	Sirma neagră moale d = 2 mm	kg	0,01	12,50	0,12
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,00	13,50	13,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,005	41,00	0,20
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	20,00	0,30
35	CK17F	Lambriuri la pereți, executate pe șantier în cantități de peste 10 mp din profiluri de mase plastice (ecran plastic)	m2			734,23 51,50
	7422010060100	Timplar	h-om	1,15	30,00	34,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,40	30,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	25,00	4,99
	252110671839	Ecran plastic	m2	1,05	650,00	682,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
36	IzD05A	Grunduirea manuală cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			128,12 71,25
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,39	30,00	71,25
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,56	36,45	54,62
	2320166200676	White spirit	kg	0,11	18,50	2,25
37	IzD04A	Vopsirea confecțiilor și construcțiilor metalice cu vopsea de ulei în 2 straturi, executate din profile, cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv, cu pensula de mină	t			314,50 116,25
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,82	30,00	116,25
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,20	36,45	191,38
	2320166200676	White spirit	kg	0,36	18,50	6,88
38	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilată cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. Nota: * marca și tipul de etansare a panourilor se determină conform proiectului. (vata bazaltică gr.120mm)	m2			548,33 43,50
	7214210026800	Montator construcții metalice	h-om	1,20	30,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	25,00	7,50
	2811236304903	Panouri "Sandwich" *	m2	1,02	454,21	472,57
	2523156720006	Profil de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	2,58	11,00	28,95
	2874115836897	Suruburi dimensiuni în mm 6,3/5,5x235	buc	3,00	0,50	1,53
	2874115836896	Saiba etansată cu garnitură de cauciuc EPDM	buc	3,00	0,50	1,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,05	5,00	0,25
39	CM07B	Luminator-pereț din cărămizi presate din sticlă cu goluri 240 x 115 x 80 mm	m2			3 132,20 141,93
	7135010011440	Geamgiu	h-om	4,40	30,00	131,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	25,00	9,97
	2615122506797	Cărămizi din sticlă cu goluri 240 x 115 x 80 mm	buc	36,00	80,00	2 880,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,76	1,45	15,60
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,00	1,45	1,45
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,01	45,00	0,43
	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,005	166,67	1,07
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,04	166,67	6,43
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	1,20	11,00	13,19
	2652102100713	Var pasta	m3	0,002	3 300,00	10,61
	2682162607673	Placi vată minerală tip G 100 - 1200 x 600 x 100 mm	m2	0,083	45,00	3,76
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,17	6,50	1,11
	2710602000030	Oțel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	5,20	10,86	56,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,14
40	CD73A	Pereți din panouri usoare, din tabla profilată cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la înălțimi sub 12 m: dispuse în fața riglelor. Nota: * marca și tipul de etansare a panourilor se determină conform proiectului. (vata bazaltică gr.120mm)	m2			539,71 40,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,25	30,00	37,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,12	25,00	3,00
	28112363049031	Panouri "Sandwich" *vata bazaltică gr.120mm	m2	1,02	422,18	443,53
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,20	11,00	36,26
	2874115836895	Suruburi dimensiuni în mm 6,3/5,5x180	buc	3,00	0,45	1,39

1	2	3	4	5	6	7
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,00	0,50	1,55
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,10	165,00	16,49
		5. Usi				
41	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2			1 539,35 39,25
	7422010060100	Timplar	h-om	1,06	30,00	31,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,04	30,00	1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	25,00	6,25
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,00	1 500,00	1 500,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10
42	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2			1 552,85 52,75
	7422010060100	Timplar	h-om	1,47	30,00	44,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,08	30,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	25,00	6,25
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,00	1 500,00	1 500,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10
		6. Pardoseli				
		6.1. Cota-3,000				
		6.1.1. Tip-P2				
43	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			1 338,34 204,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,81	30,00	204,35
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,10	199,49	1 016,22
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,14	55,00	117,76
44	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 7.5/B 100) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			113,08 26,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,80	30,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	25,00	2,50
	2663102100001100	Beton clasa..M100	m3	0,1025	839,66	86,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10	5,00	0,50
45	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 7.5/B 100) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			117,00 31,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,95	30,00	28,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	25,00	2,50
	2663102100001100	Beton clasa..M100	m3	0,1025	839,66	86,00
46	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (polestiren-ciment)	m3			491,19 131,75
	7123010010200	Betonist	h-om	3,85	30,00	115,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	25,00	16,26
	2663102100000p	Beton Polestirol ciment	m3	1,025	347,22	359,45
47	IzF04Bk=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			77,62 4,80
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,08	30,00	4,80
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,50	19,50	58,50
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,10	6,50	14,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	5,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
48	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			15,01 0,87
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	30,00	0,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	25,00	0,12
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	13,50	13,63
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	10,86	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	14,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	1,00	0,30
49	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			52,93 23,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	35,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	25,00	2,50
	2664102102010150	Mortar ciment 150	m3	0,033	888,33	29,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
50	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (ceramo-granit)	m2			313,19 98,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	35,00	91,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	25,00	7,25
	26611128007001	Placi ceramo-granit	m2	1,03	190,00	195,67
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	3,50	14,17
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	14,20	4,26
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,01	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	5,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	5,00	0,06
51	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (ceramo-granit)	m2			299,61 85,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	35,00	78,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	25,00	6,25
	26611128007001	Placi ceramo-granit	m2	1,03	190,00	195,69
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	3,50	14,17
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	14,20	4,26
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,01	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	5,00	0,22
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	5,00	0,06
		6.1.2. Tip-P3				
52	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			1 339,80 204,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,81	30,00	204,32
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,10	199,49	1 017,67
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,14	55,00	117,80
53	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 7.5/B 100) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			113,06 26,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,80	30,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	25,00	2,50
	2663102100001100	Beton clasa..M100	m3	0,1025	839,66	86,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10	5,00	0,50
54	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (polestiren-ciment)	m3			491,17 131,75
	7123010010200	Betonist	h-om	3,85	30,00	115,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	25,00	16,25
	2663102100000p	Beton Polestirol ciment	m3	1,025	347,22	359,42
55	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			16,66 7,25
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,20	30,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	25,00	1,25
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	7,80	9,24
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,00	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
56	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			15,01 0,87
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	30,00	0,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	25,00	0,12
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	13,50	13,63
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	10,86	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	14,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	1,00	0,30
57	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			52,96 23,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	35,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	25,00	2,50
	2664102102010150	Mortar ciment 150	m3	0,033	888,33	29,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
58	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			193,46 38,25
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,15	30,00	34,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	25,00	3,75
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,05	125,00	132,56
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,05	4,50	4,77
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,90	19,50	17,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
		6.2. Plan cota 0,000				
		6.2.1. Tip-P1				
59	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			1 336,90 204,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,81	30,00	204,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,10	199,49	1 017,40
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,14	55,00	115,50
60	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 7.5/B 100) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			89,04 31,01
	7123010010200	Betonist	h-om	0,95	30,00	28,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	25,00	2,51
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,00	1,45	34,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,065	166,67	10,82
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,06	199,49	11,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10	5,00	0,50
61	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (polestiren-ciment)	m3			493,46 131,77
	7123010010200	Betonist	h-om	3,85	30,00	115,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	25,00	16,15
	2663102100000p	Beton Polestirol ciment	m3	1,025	347,22	361,69
62	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			16,67 7,26
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,20	30,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	25,00	1,26
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	7,80	9,24
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,00	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
63	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			15,02 0,89
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	30,00	0,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	25,00	0,13
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	13,50	13,63
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	10,86	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	14,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	1,00	0,30
64	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din	m2			53,43

1	2	3	4	5	6	7
		mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				23,51
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	35,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	25,00	2,51
	2664102102010150	Mortar ciment 150	m3	0,033	888,33	29,77
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
65	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (ceramo-granit)	m2			313,31 98,62
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	35,00	91,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	25,00	7,25
	26611128007001	Placi ceramo-granit	m2	1,03	190,00	195,77
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	3,50	14,18
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	14,20	4,27
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,01	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	5,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	5,00	0,06
		6.2.2. Tip-P4				
66	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (polestiren-ciment)	m3			489,97 131,64
	7123010010200	Betonist	h-om	3,85	30,00	115,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	25,00	16,20
	2663102100000p	Beton Polestirol ciment	m3	1,025	347,22	358,33
67	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			16,66 7,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,20	30,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	25,00	1,25
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	7,80	9,24
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,00	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
68	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			15,01 0,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	30,00	0,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	25,00	0,12
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	13,50	13,64
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	10,86	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	14,50	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	1,00	0,30
69	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			52,88 23,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	35,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	25,00	2,50
	2664102102010150	Mortar ciment 150	m3	0,033	888,33	29,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
70	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (ceramo-granit)	m2			299,64 85,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	35,00	78,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	25,00	6,25
	26611128007001	Placi ceramo-granit	m2	1,03	190,00	195,72
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	3,50	14,18
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	14,20	4,26
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,01	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	5,00	0,22
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	5,00	0,06
		6.2.3. Tip-P3				
71	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			1 339,37 204,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,81	30,00	204,33
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,10	199,49	1 017,40
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,14	55,00	117,64

1	2	3	4	5	6	7
72	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 7.5/B 100) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			113,06 26,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,80	30,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	25,00	2,50
	2663102100001100	Beton clasa..M100	m3	0,1025	839,66	86,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10	5,00	0,50
73	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (polestiren-ciment)	m3			491,29 131,75
	7123010010200	Betonist	h-om	3,85	30,00	115,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	25,00	16,24
	2663102100000p	Beton Polestirol ciment	m3	1,025	347,22	359,54
74	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			16,66 7,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,20	30,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	25,00	1,25
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	7,80	9,24
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,00	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
75	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			15,01 0,87
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	30,00	0,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	25,00	0,12
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	13,50	13,64
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	10,86	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	14,50	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	1,00	0,30
76	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			52,95 23,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	35,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	25,00	2,50
	2664102102010150	Mortar ciment 150	m3	0,033	888,33	29,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
77	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			193,46 38,25
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,15	30,00	34,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	25,00	3,75
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,05	125,00	132,56
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,05	4,50	4,77
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,90	19,50	17,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
		6.2.4. Tip-P5				
78	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (polestiren-ciment)	m3			491,17 131,87
	7123010010200	Betonist	h-om	3,85	30,00	115,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	25,00	16,30
	2663102100000p	Beton Polestirol ciment	m3	1,025	347,22	359,30
79	IzF04Bk=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			77,62 4,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,08	30,00	4,80
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,50	19,50	58,50
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,10	6,50	14,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	5,00	0,02
80	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau	kg			15,01

1	2	3	4	5	6	7
		egale cu 35 m, la placi				0,87
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	30,00	0,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	25,00	0,12
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	13,50	13,64
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	10,86	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	14,50	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	1,00	0,30
81	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			53,00 23,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	35,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	25,00	2,50
	2664102102010150	Mortar ciment 150	m3	0,033	888,33	29,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
82	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (ceramo-granit)	m2			313,22 98,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	35,00	91,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	25,00	7,25
	26611128007001	Placi ceramo-granit	m2	1,03	190,00	195,70
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	3,50	14,18
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	14,20	4,26
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,01	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	5,00	0,22
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	5,00	0,06
		6.2.5. Tip-P6				
83	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (polestiren-ciment)	m3			491,20 131,75
	7123010010200	Betonist	h-om	3,85	30,00	115,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	25,00	16,24
	2663102100000p	Beton Polestirol ciment	m3	1,025	347,22	359,45
84	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			16,66 7,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,20	30,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	25,00	1,25
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	7,80	9,24
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,00	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
85	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			15,01 0,87
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	30,00	0,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	25,00	0,12
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	13,50	13,63
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	10,86	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	14,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	1,00	0,30
86	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			52,97 23,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	35,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	25,00	2,50
	2664102102010150	Mortar ciment 150	m3	0,033	888,33	29,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
87	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			193,46 38,25
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,15	30,00	34,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	25,00	3,75
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,05	125,00	132,56
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,05	4,50	4,77
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,90	19,50	17,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
		6.3. Plan cota 3,300:3,800				

1	2	3	4	5	6	7
		6.3.1. Tip-P6				
88	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (polestiren-ciment)	m3			491,31 131,75
	7123010010200	Betonist	h-om	3,85	30,00	115,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	25,00	16,25
	2663102100000p	Beton Polestirol ciment	m3	1,025	347,22	359,56
89	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			16,66 7,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,20	30,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	25,00	1,25
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	7,80	9,24
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,00	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
90	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			15,01 0,87
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	30,00	0,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	25,00	0,12
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	13,50	13,64
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	10,86	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	14,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	1,00	0,30
91	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			52,96 23,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	35,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	25,00	2,50
	2664102102010150	Mortar ciment 150	m3	0,033	888,33	29,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
92	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (ceramo-granit)	m2			299,62 85,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	35,00	78,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	25,00	6,25
	26611128007001	Placi ceramo-granit	m2	1,03	190,00	195,70
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	3,50	14,17
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	14,20	4,26
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,01	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	5,00	0,22
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	5,00	0,06
		6.3.2. Tip-P4				
93	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (polestiren-ciment)	m3			491,23 131,75
	7123010010200	Betonist	h-om	3,85	30,00	115,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	25,00	16,25
	2663102100000p	Beton Polestirol ciment	m3	1,025	347,22	359,48
94	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			16,66 7,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,20	30,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	25,00	1,25
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	7,80	9,24
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,00	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
95	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			15,01 0,87
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	30,00	0,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	25,00	0,12
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	13,50	13,63
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	10,86	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	14,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	1,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
96	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			52,97 23,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	35,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	25,00	2,50
	2664102102010150	Mortar ciment 150	m3	0,033	888,33	29,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
97	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (ceramo-granit)	m2			299,62 85,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	35,00	78,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	25,00	6,25
	26611128007001	Placi ceramo-granit	m2	1,03	190,00	195,70
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	3,50	14,17
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	14,20	4,26
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,01	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	5,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	5,00	0,06
		6.3.3. Tip-P5				
98	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (polestiren-ciment)	m3			490,73 131,93
	7123010010200	Betonist	h-om	3,85	30,00	115,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	25,00	16,33
	2663102100000p	Beton Polestirol ciment	m3	1,025	347,22	358,79
99	IzF04Bk=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			77,62 4,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,08	30,00	4,80
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,50	19,50	58,50
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,10	6,50	14,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	5,00	0,02
100	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			15,01 0,87
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	30,00	0,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	25,00	0,13
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	13,50	13,64
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	10,86	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	14,50	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	1,00	0,30
101	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			52,97 23,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	35,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	25,00	2,50
	2664102102010150	Mortar ciment 150	m3	0,033	888,33	29,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
102	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (ceramo-granit)	m2			313,22 98,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	35,00	91,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	25,00	7,25
	26611128007001	Placi ceramo-granit	m2	1,03	190,00	195,70
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	3,50	14,18
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	14,20	4,26
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,01	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	5,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	5,00	0,06
		7. Finisaj interior				
		7.1. Cota -3,000				
103		Plafon	buc			0,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
104	CF58A	Tencuieli interioare la pereti sau stilpi, pe zidarie de caramida sau blocuri mici, cu mortar de var si nisip de 2 cm grosime preparat la santier	m2			56,18 35,63
	7122050013400	Zidar	h-om	1,021	30,00	30,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	25,00	5,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	4,85	3,30	16,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	166,67	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	5,00	0,01
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0074	5,00	0,04
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (chit rezistent la apa)	m2			1,80 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	30,00	0,90
	24165861053	chit rezistent la apa	kg	0,15	4,30	0,64
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
106	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			59,89 45,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	30,00	45,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	1,89	13,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	5,00	0,10
107	CN05C	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de netezire existent aplicate pe suprafete din beton greu sau din beton celular autoclavizat(Vinarom)	m2			19,27 9,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,31	30,00	9,30
	2430226100350	Grund alb pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,12	11,00	1,32
	2430116103150	Vopsea pe baza de poliacetat de vinilVinarom	kg	0,30	20,14	6,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	2,10	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
		7.2. Cota 0,000				
108	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane(Hidroflug)	m2			127,61 59,50
	7422010060100	Timplar	h-om	1,80	30,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	25,00	3,75
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	35,00	1,75
	26621027002012	Placi ghips-carton 250x120x12.5 cm hidroflug	buc	0,35	74,17	25,96
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,86	28,95	24,90
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,27	21,33	5,76
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,00	0,10	4,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,00	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,20	1,20	1,44
	2875276305105	Conector	buc	4,44	0,80	3,55
109	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,47 16,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	25,00	2,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,23	4,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	5,00	0,00
110	CN05C	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de netezire existent aplicate pe suprafete din beton greu sau din beton celular autoclavizat(Mattelax)	m2			21,64 9,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,31	30,00	9,30
	2430226100350	Grund alb pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,12	11,00	1,32
	24301161031500	Vopsea pe baza de poliacetat de Matelax	kg	0,30	28,04	8,41
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	2,10	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
111	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			14,97 3,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	30,00	3,60

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	26,79	11,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
112	CN05C	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de netezire existent aplicate pe suprafete din beton greu sau din beton celular autoclavizat	m2			18,77 9,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,31	30,00	9,30
	2430226100350	Grund alb pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,12	11,00	1,32
	124301161031500	Vopsea pe baza de poliacetat	kg	0,30	18,50	5,55
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	2,10	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
		7.3. Cota 3,300:3,800				
113	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			125,80 59,50
	7422010060100	Timplar	h-om	1,80	30,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	25,00	3,75
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	35,00	1,75
	26621027002011	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,35	69,00	24,15
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,86	28,95	24,90
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,27	21,33	5,76
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,00	0,10	4,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,00	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,20	1,20	1,44
	2875276305105	Conector	buc	4,44	0,80	3,55
114	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,47 16,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	25,00	2,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,23	4,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	5,00	0,01
115	CN05C	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de netezire existent aplicate pe suprafete din beton greu sau din beton celular autoclavizat	m2			18,77 9,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,31	30,00	9,30
	2430226100350	Grund alb pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,12	11,00	1,32
	124301161031500	Vopsea pe baza de poliacetat	kg	0,30	18,50	5,55
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	2,10	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
116	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane(Hidrofug)	m2			127,61 59,50
	7422010060100	Timplar	h-om	1,80	30,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	25,00	3,75
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	35,00	1,75
	26621027002012	Placi ghips-carton 250x120x12.5 cm hidrofug	buc	0,35	74,17	25,96
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,86	28,95	24,90
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,27	21,33	5,76
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,00	0,10	4,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,00	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,20	1,20	1,44
	2875276305105	Conector	buc	4,44	0,80	3,55
117	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,47 16,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	25,00	2,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,23	4,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	5,00	0,00
118	CN05C	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de netezire existent aplicate pe suprafete din beton greu sau din beton celular autoclavizat(Mattelax)	m2			21,64 9,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,31	30,00	9,30

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100350	Grund alb pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,12	11,00	1,32
	24301161031500	Vopsea pe baza de poliacetat de Matelax	kg	0,30	28,04	8,41
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	2,10	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
119		Perete	buc			0,00
						0,00
120	CF58A	Tencuieli interioare la pereti sau stilpi, pe zidarie de caramida sau blocuri mici, cu mortar de var si nisip de 2 cm grosime preparat la santier	m2			56,18
						35,63
	7122050013400	Zidar	h-om	1,021	30,00	30,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	25,00	5,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	4,85	3,30	16,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	166,67	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	5,00	0,01
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0074	5,00	0,04
121	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului., Knauf,,gr.3mm	m2			56,71
						36,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	30,00	36,60
	265310210083111	Knauf	kg	7,14	2,75	19,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	5,00	0,39
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	5,00	0,08
122	CF51Bk=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) ,, Knauf,,	m2			22,50
						14,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,24	30,00	14,40
	265310210083111	Knauf	kg	1,43	2,75	7,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	21,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	5,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	5,00	0,03
123	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,47
						16,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	25,00	2,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,23	4,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	5,00	0,01
124	CN05C	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de netezire existent aplicate pe suprafete din beton greu sau din beton celular autoclavizat(Mattelax)	m2			21,64
						9,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,31	30,00	9,30
	2430226100350	Grund alb pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,12	11,00	1,32
	24301161031500	Vopsea pe baza de poliacetat de Matelax	kg	0,30	28,04	8,41
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	2,10	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
125	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			219,91
						83,75
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,25	35,00	78,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	25,00	5,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,05	112,50	118,13
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,40	1,45	0,58
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,33	14,20	4,69
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,00	3,10	12,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	5,00	0,06
126	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv	m2			144,44
						75,75

1	2	3	4	5	6	7
		glafurile usilor si ferestrelor				
	7422010060100	Timplar	h-om	2,30	30,00	69,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	25,00	5,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	35,00	1,75
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,35	66,50	23,27
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,90	28,95	26,05
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,40	21,33	8,53
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,00	0,10	4,80
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,00	0,10	2,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,70	1,20	3,24
127	CI10C	Placaje cu placute de sticla de format 20x20-40x40 mm, livrate in panouri lipite pe hirtie, aplicate pe suprafete drepte, plane, montate simplu, intr-o singura culoare, la interioar, inclusiv placarea glafurilor si rostuirea cu mortar de ciment alb si aracet, aplicate cu paste adezive(oglinzi)	m2			857,11 67,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,75	35,00	61,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	25,00	6,25
	2881116003000	Placute din sticla colorata(oglinzi)	m2	1,04	750,00	780,13
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,80	1,45	1,16
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,00	1,45	1,45
	2462106110000	Adeziv pentru placaje de sticla	kg	2,20	3,10	6,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
		7.4. Cota 6,600				
128	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)(polisterenciment)	m3			600,97 134,82
	7123010010200	Betonist	h-om	3,95	30,00	118,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	25,00	16,28
	266310210000111	Polisterenciment	m3	1,025	450,00	466,15
129	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			16,66 7,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,20	30,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	25,00	1,25
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	7,80	9,24
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,00	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
		8. Ограждение лестниц				
130	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			8,63 3,60
	7123010010200	Betonist	h-om	0,12	30,00	3,60
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,30	15,00	4,73
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,06	5,00	0,30
131	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta(balustradele scarilor interioare se vor confectionala comanda din sisteme modulare din inox eloxat H=950mm)	m			677,00 27,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,90	30,00	27,00
	2812106305714	Mina curenta dreapta din din inox eloxat H=950mm	m	1,00	650,00	650,00
		9. Rampa de acces				
132	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B7,5	m3			949,71 113,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,45	30,00	103,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	25,00	10,00
	2663102100000100	Beton M100	m3	1,025	763,33	791,96
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	5,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	165,00	41,25

1	2	3	4	5	6	7
133	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			59,22 35,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	25,00	3,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,05	30,00	31,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	0,30	0,09
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	12,00	0,36
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	14,50	0,73
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08	16,50	1,32
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,10	45,00	4,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 950,00	11,13
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 950,00	2,78
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	25,00	3,00
134	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			1 317,50 210,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,81	30,00	210,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,10	199,49	997,50
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,14	55,00	110,00
135	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 7.5/B 100) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp B12,5	m2			116,94 31,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,95	30,00	28,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	25,00	2,50
	2663102100001150	Beton clasa..M150	m3	0,1025	833,33	85,94
136	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			14,99 0,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	30,00	0,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	25,00	0,11
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	13,50	13,65
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	10,86	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	14,50	0,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	1,00	0,30
137	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			236,10 98,59
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	35,00	91,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	25,00	7,27
	266111280070011	Placi de gresie ceramica	m2	1,03	115,00	118,59
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	3,50	14,17
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	14,20	4,26
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,01	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	5,00	0,22
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	5,00	0,06
138	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta(balustradele scarilor interioare se vor confectionala comanda din sisteme modulare din inox eloxat H=950mm)	m			677,00 27,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,90	30,00	27,00
	2812106305714	Mina curenta dreapta din din inox eloxat H=950mm	m	1,00	650,00	650,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.